3

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.08.2023 № 1226
г.Окуловка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе

на 2020 - 2025 годы»

В соответствии  со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022  № 158 «О бюджете  Окуловского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2022 № 165, от 24.02.2023 № 172, от 24.03.2023 №174, от 11.04.2023 № 184, от 27.07.2023 №200), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации  Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311), Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в Окуловском муниципальном районе на 2020 - 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 04.12.2019 № 1714 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 20.02.2021 № 183, от 04.05.2022 № 615, от 13.02.2023 № 201)  (далее – Муниципальная программа):
1.1. Изложить строку 1.5.2 пункта 5 Паспорта Муниципальной программы в следующей редакции:

 «5 Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	N п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Базовое значение целевого показателя (2018 год)
	Значение целевого показателя по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1

	1.5.2.
	Уничтожение зарослей борщевика Сосновского химическим или механическим способом на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности района, а также земельных участках, государственной собственности права на которые не разграничены, не менее, га
	-
	-
	1,125
	1,125
	1,125
	1,125
	1,125

»

1.2. Изложить строку 5.3. раздела «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:
«
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-

тель
	Срок реализации
	Номер целево
го показателя из паспор
та муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	1
	2
	3
	4
	5

	5.3.
	Уничтожение зарослей борщевика Сосновского химическим или механическим способом на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности района, а также земельных участках, государственной собственности права на которые не разграничены
	комитет;
	2021-2025 годы
	1.5.2.
	бюджет муниципального района
	-
	11,25
	12,92812
	30,4
	30,4
	30,4

»;
1.3. Внести изменения в Порядок расчета значений целевых показателей муниципальной программы Окуловского муниципального  района или источники получения информации изложив сроку 1.5.2  в следующей редакции:

«

	№ целевого показателя в паспорте муниципальной программы
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Порядок расчета значения целевого показателя
	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя

	1.5.2.
	Уничтожение зарослей борщевика Сосновского химическим или механическим способом на землях сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности района, а также земельных участках, государственной собственности права на которые не разграничены, не менее, га
	определяется как количество гектаров земель сельскохозяйственного назначения, на которых в отчетном году были проведены мероприятия по уничтожению зарослей борщевика Сосновского

	Данные комитета

 ».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель Главы

администрации района     М.О. Петрова

лс
№1226-п